
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Finanziaria
Determinazione n. 73 del 16/03/2023

Proposta n. 1
del 16/03/2023

Oggetto: Servizio Economato 2023 - Anticipazione Fondo

Il Responsabile di Area

Visti:

- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

- lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°20 in

data 27/06/2018;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n°7 del 7/03/2023 è stato conferito l’incarico di Economo

Comunale alla Dott.ssa Francesca Sanna;

Richiamato in particolare l’art.10 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone che all’economo

comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, una anticipazione dell’importo di €.5.000,00 mediante la quale

provvede al pagamento di:

- spese postali, telegrafiche, carte e valori bollati;

- abbonamenti a riviste, giornali, periodici, libri e pubblicazioni varie;

- spese per la pubblicazione di avvisi e bandi obbligatorie per legge;

- spese di trasferta per amministratori e dipendenti;

- spese per cerimoniali, rappresentanza, ecc.;

- spese minute ed urgenti;

Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, mediante le quali l’economo

comunale provvede all’esecuzione delle spese sopra indicate mediante la disponibilità della giacenza nel conto di

Tesoreria dell’Ente n°30105;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione corrente, i quali stanziamenti

vengono mantenuti aggiornati per mantenere gli equilibri di bilancio e la copertura delle spese necessarie;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento disporre un’anticipazione all’economo comunale per l’anno 2023

pari ad Euro 5.000,00, ai sensi dell’art.10 del Regolamento per il servizio di economato, al fine di provvedere al

pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze,

DETERMINA



Pag. 2 di 5

- Di dare atto di quanto in premessa;

- Di procedere al versamento dell’anticipazione per il fondo economato 2023 di € 5000,00 sul conto n. 30105

istituito ad hoc presso la tesoreria comunale e di provvedere a versare sullo stesso conto la somma di €

500,00 per bolli e tenuta conto;

- Di impegnare e liquidare la somma di € 5000,00 nel cap. 4006 e la somma di € 500,00 nel cap. 1116;

- Di provvedere sin d’ora all’accertamento nel cap. 606 dell’entrata della somma € 5000,00 per il recupero a

fine anno dell’anticipazione.

Si attesta la regolarità del presente atto e la correttezza dei dati in esso contenuti e si appone il visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. n.267/2000.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

SANNA FRANCESCA NURRA GIANGIUSEPPE



Pag. 3 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 16/03/2023

Il Responsabile del Servizio
NURRA GIANGIUSEPPE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 16/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to NURRA GIANGIUSEPPE

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Servizio Economato 2023 - Anticipazione Fondo

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.005 01.07 1116 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
21 99 500,00 0 0,00

Descrizione: Servizio Economato 2023 - Anticipazione Fondo

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
7.01.99.03.001 99.01 4006 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
20 98 5.000,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Servizio Economato 2023 - Anticipazione Fondo

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.01.02.005 01.07 1116 2023 99

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
500,00 0 0,00 130 500,00

Descrizione: Servizio Economato 2023 - Anticipazione Fondo

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
7.01.99.03.001 99.01 4006 2023 98

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
5.000,00 0 0,00 129 5.000,00



Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 06/04/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
RUBANU LUIGIA

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


